PAGE

[image: image1.png]

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 ноября 2009 г.

№ 236 – т/2
О тарифах на тепловую энергию
для потребителей Южского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 14.04.1995 № 41-ФЗ «О государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации» и Постановлением Правительства РФ от 26.02.2004 № 109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации» Региональная служба по тарифам Ивановской области постановляет:

1. Установить одноставочные тарифы на тепловую энергию, отпускаемую потребителям Южского муниципального района в теплоносителе «горячая вода» согласно приложению 1.

2. Установить тариф на услуги по передаче тепловой энергии согласно приложению 2.

3. Возмещение выпадающих доходов теплоснабжающих организаций от разницы между установленным тарифом на тепловую энергию и тарифом на тепловую энергию, отпускаемую населению на нужды отопления жилищного фонда, осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии с законодательством Ивановской области
4. Тарифы, установленные в п.п. 1;2 настоящего Постановления, действуют с 1 января 2010 г.
5. Признать утратившим силу с 1 января 2010 г. Постановления Региональной службы по тарифам Ивановской области от 13 ноября 2008 г. №№ 166-т/29, 166-т/30.
6. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
Начальник службы

А.П. Головков
Приложение 1
к Постановлению
РСТ Ивановской области
от 12.11.2009 № 236-т/2
Тарифы на тепловую энергию для потребителей Южского муниципального района
с 1 января 2010 г.

	№ п/п
	Наименование

теплоснабжающей организации
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии

	Тарифы на тепловую энергию,

руб. за 1 Гкал, без учета НДС
	Тариф на тепловую энергию, отпускаемую населению на нужды отопления жилищного фонда

	Бюджетные
	Прочие потребители
	Руб. за 1 Гкал, без учета НДС
	Руб. за 1 Гкал, с учетом НДС

	Южское городское поселение

	1.
	ООО «Объединенные котельные»
	1395,01
	1395,01
	1142,37
	1348,00

	Мугреевское сельское поселение

	2.
	МУП «Мугреевское муниципальное жилищно-коммунальное хозяйство»
	2586,35*
	2586,35*
	1174,50*

	Талицкое сельское поселение

	3.
	МУП «Талицкое ЖКХ»
	2346,32
	2346,32
	1274,64
	1504,08

*НДС не облагается
Приложение 2

к Постановлению

РСТ Ивановской области

от 12.11.2009 № 236-т/2

Тарифы на услуги по передаче тепловой энергии

с 1 января 2010 г.

	№ п/п
	Наименование организаций,
оказывающих услуги по передаче тепловой энергии
	Тариф на услуги по передаче тепловой энергии,

руб. за 1 Гкал,
НДС не облагается

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Объединенные водоканализационные и тепловые сети» (г. Южа)
	362,52